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خبر

ادامه از صفحه 9

فوتبال

«VAR» شرط میزبانی از 
کره جنوبی

شــهاب الدین عزیزی خــادم رئیــس فدراســیون  �
فوتبال، از شرط میزبانی تیم ملی در ادامه رقابت های 
مقدماتی جام جهانی پرده برداشــت. تیم ملی ایران 
بالاخره توانست بازی های خانگی خود را در ورزشگاه 
آزادی برگــزار کند. ایران که بعــد از ۶۹۳ روز در یک 
بــازی خانگی به میــدان می رفت، مقابل ســوریه به 
برتری رســید. بدون تماشــاگر برگزارشــدن این بازی 
برای فدراسیون فوتبال توفیق اجباری بود و آنها دیگر 
چالشــی بابت حضور بانوان در ورزشــگاه نداشــتند. 
ریوجی ساتو ژاپنی که به همراه هم وطنانش قضاوت 
این بازی را بر عهده داشــت، جدال ایران و ســوریه را 
بــدون کمک VAR ســوت زد. ایــران در حالی بدون 
VAR میزبــان بود که در اکثر بازی های این مرحله در 
آســیا از کمک داور ویدئویی اســتفاده شده است. تیم 
ملی شب گذشته در دومین بازی خود به مصاف عراق 
در کشــور قطر رفت و بازی های بعدی ایــران در راه 
صعود به جام جهانی در مهرماه برگزار خواهد شــد. 
تیــم ملی پانزدهم مهرماه در شــهر دوبی به مصاف 
امــارات خواهد رفت و پنــج روز بعــد در چهارمین 
بازی خــود در این مرحله، پذیرای کره جنوبی اســت. 
شــهاب الدین عزیزی خادم رئیس فدراســیون فوتبال 
در همین ارتباط گفت: «شــرط میزبانی از کره جنوبی 
مجهزشدن ورزشــگاه آزادی به سیســتم کمک داور 

ویدئویی VAR است. 

مردم جهان! ما را ببینید
عضــو هیئت مدیره شــبکه یاری ادامــه می دهد: 
«واقعیت این اســت که مهاجرت همیشه با خودش 
تبعاتی داشــته، حتی ممکن اســت تا چند نســبت 
خانوادگی و چند نســل هم ادامه پیــدا کند. حداقل 
تجربه کشــور خودمان که هم مهاجرپذیر بوده و هم 
افراد زیادی مهاجرت کردند این را نشان می دهد و ما 
هر دو سوی مشکلات مهاجرت را خوب درک کرده ایم؛ 
اما در رابطه با افغانســتانی ها شــرایط شدیدتر است. 
بحرانی که در کشور آنها وجود دارد، در این ۲۰ سال رو 
به گسترش است. البته قابل ذکر است که تلاش هایی 
بــود و وضعیت آزادی برای زنــان و تحصیل کودکان 
در حال بهترشــدن بود، اما با آمدن طالبان این مسائل 
دوبــاره زیر پا خواهد رفت و من حداقل جزء کســانی 
هستم که این صحبت ها را که طالبان عوض شده ، باور 
نخواهم کــرد؛ چون در این اعتقادات، پس زمینه هایی 
وجود دارد و می فهمم اینها شعارهای تبلیغاتی برای 
جلب افکار عمومی جهان اســت». صباغ در ادامه با 
انتقاد از بی تفاوتی اغلب کشورها می گوید: «جهان با 
بی انصافی در قبال فجایع انســانی که در افغانستان 
رخ می دهد، ســکوت کرده و این ســکوت ها نشان از 
ســاخت و پاخت های سیاســی و منافع کشورهاست. 
باید سازمان های مردم نهاد جهانی با یکدیگر یک صدا 
شــوند تا دولت ها به مردم افغانستان کمک کنند و تا 
جایی که می شــود طالبان را به رسمیت نشناسند و از 
حقوق زنان و کودکان دفاع کنند. با وضعی که در حال 
حاضر پیدا کرده، کودکان بیشتری بازمانده از تحصیل 
خواهند شد؛ دختران که قربانی اصلی هستند و پسران 
هم مجبور به اســتخدام نظامی بــرای درگیری های 
مسلحانه می شوند. اینها بخشی از خطراتی است که 
برای کودکان وجود دارد و بخشــی از مشــکلات زنان 
مساوی نبودن حقوقشــان با مردان از حق تحصیل تا 
زمینه کارکردن و محدودیت های ایجاد شده است که 
رفته رفته بیشتر هم خواهد شد و نیازی نیست تا زمان 
بگذرد و متوجه آن شــویم. از بیــس تفکر گروه های 
تروریستی این چنین است و نمی توان به آن دل بست؛ 
به هر حال طالبان هم یک گروه تروریســتی است که 
سال ها غیر از جنگ و خشونت برای مردم افغانستان 

پیامد دیگری نداشته است».

کمتر از یک هفته دیگر رقابت تیم های ایرانی در لیگ 
قهرمانان آســیا شروع می شود؛ اســتقلال، پرسپولیس و 
تراکتور سه نماینده ایران در مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان هستند که باید به مصاف رقبای قدرتمند و البته 
منظم از لحاظ ساختاری بروند. استقلال و تراکتور که دو 
دیدار بسیار دشــوار با دو تیم قدر عربستان به نام الهلال 
و النصر دارند و پرســپولیس هم اگرچــه روی کاغذ کار 
نسبتا ساده ای مقابل استقلال تاجیکستان خواهد داشت 
ولی پیروزی اش چندان قطعی به نظر نمی رســد؛ به ویژه 
اینکه رقیب تاجیکســتانی در مرحله گروهی توانسته از 
ســد تیم قدرتمند الهلال عربســتان عبور کند. در مقابل 
ثروت، ســاختار و نظم رقبای ایرانی در مرحله یک هشتم 
نهایــی لیگ قهرمانــان آســیا، تیم های ایرانــی اما چیز 
زیادی به غیر از «غیرت ایرانی» و «دل بســتن به اتفاقات 
غیرمنتظره» نخواهند داشــت! حداقل درباره دو باشگاه 
تراکتور و اســتقلال که این گونه خواهد بود. تراکتوری ها 
در شــرایطی باید رودرروی النصر قــرار بگیرند که اصلا 
مشــخص نیســت وضعیت این باشــگاه چگونه است؛ 
محمدرضا زنوزی، مالک به ظاهر ثروتمند این باشگاه که 
روزگاری می خواست این تیم را جهانی کند، حالا تراکتور 
را با بدهــی ای که بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان اســت به 
حال خود رهــا کرده! عجیب تر اینکه این تیم در چند روز 
اخیر تعطیل هم شده است. این مورد فارغ از جدایی چند 
بازیکن تراکتور و اختلاف چندین بازیکن باقی مانده در این 
باشگاه اســت. تراکتوری ها به دلیل پرونده های زیادی که 
علیه شان در جریان است، بختی برای تقویت کردن تیم هم 
ندارند؛ چه بسا اگر می توانستند هم با این اوضاع مدیریتی، 
ستاره ای از فوتبال حاضر نبود در این تیم توپ بزند. به این 
ترتیب با همین شــرح چند کلمه ای مشخص می شود که 
تراکتور به غیر از دو ابزار غیرت و شــانس، نباید دلخوش 
به اتفاقات دیگری برابر النصر باشد. شاید این جملات به 
مذاق بســیاری خوش نیاید ولی درحال حاضر این بلایی 
اســت که بر سر تراکتور، یکی از تیم های پرطرفدار ایرانی 
آمده اســت و به ظاهر علاجی هم برایش پیدا نمی شود. 
در باشــگاه استقلال هم شرایط چندان گل و بلبل به نظر 

نمی رســد؛ فرهاد مجیدی که این بار خودش فرصت پیدا 
کــرده از ابتدا نقل و انتقالات باشــگاه را زیــر نظر بگیرد، 
تبدیل به اولین نفری شــده که علیــه مدیریت و اتفاقات 
نقل و انتقالاتی در باشگاه اســتقلال جبهه گرفته است. 
او هواداران اســتقلال را در این مقطع حساس کنونی به 
جان مدیریت باشگاه انداخته و فضای ملتهبی را به وجود 
آورده اســت. البته مجیدی به تنهایی مسبب این شرایط 
نیست و شــیوه مدیریت بحث برانگیز مسئولان استقلال 
هم به دلیلی مضاعف برای آشــفتگی اوضاع کنونی این 
باشگاه تبدیل شده است. برای شرح اتفاقات بحث برانگیز 
در استقلال همین بس که سه بازیکن حاضر به همراهی 
این تیم در اردوی آماده سازی برای دیدار با الهلال نشدند؛ 
رفتــاری عجیب و غریب که قطعا در باشــگاه های آماتور 
دیده می شود. اگرچه استقلالی ها با ناز و منت کشی موفق 
شــدند دو بازیکن را راضی به حضــور در اردو کنند، ولی 
دروازه بــان اصلی آنها در همین فاصلــه قراردادش را با 
استقلال فسخ کرده و حالا در جست و جوی تیمی جدیدتر 
است! کار در همین بازه زمانی به شکایت کشی هم رسیده 
و دو طرف قرار شده علیه هم اقامه دعوا کنند! حال تیمی 
که مربی اش عصبانی اســت، وضعیــت مدیرعاملی اش 
بی ثبات است و بازیکنانش همگی گلایه دارند، به غیر از 
اتفاقات غیرمنتظره در دیدار برابر الهلال، باید منتظر چیز 
دیگری باشد؟ در این بین شرایط برای باشگاه پرسپولیس 
تا حدودی متفاوت تر اســت؛ شاگردان یحیی گل محمدی 
خودشــان را برای دیدار با اســتقلال تاجیکستانی آماده 
می کنند که تا به اینجــای رقابت ها پدیده لیگ قهرمانان 
آسیا لقب گرفته  است. پرسپولیسی ها هم به جای تمرکز 
صددرصدی روی این بــازی، دغدغه های عجیبی دارند؛ 
اول که در فاصله یک هفته به شروع این رقابت حساس، 
مدیرعامل باشــگاه استعفایش را نوشــته و تقدیم کرده 
تا با روی کارآمدن دولت جدید، دســت وزیر ورزش برای 
تغییرات باز باشد. از طرفی مجموعه کادر فنی و بازیکنان 
پرســپولیس هم در پی حمایت از مدیرعامل مســتعفی 
برآمده و بخشــی از انرژی و تمرکزشان را روی این مورد 
گذاشــته اند. از طرفــی وزارت ورزش هم با اســتعفای 

مدیرعامل پرسپولیس موافقت کرده تا خیلی زود اتفاقات 
مدیریتی در این باشــگاه جایش را به موضوعات فوتبالی 
دهد. حالا ســؤال اصلی در باشگاه پرسپولیس این است 
که چه کســی مدیرعامل جدید می شــود؟ این موضوع 
البته تنها معضل نسبی نیست؛ چون یحیی گل محمدی، 
سرمربی باشــگاه پرســپولیس هم دو هفته ای می شود 
به صورت مداوم از نیازش برای خرید یک بازیکن خارجی 
حرف می زند، ولی گوش شــنوایی برای خواسته اش پیدا 

نمی شود. بخش مهمی از تمرکز او معطوف به این مورد 
شــده و طبیعی است که در چنین شرایطی نتواند با فراغ 
بال لازم به موضوعات فنی پرســپولیس رســیدگی کند. 
شــاید تنها شانســی که او در این بین آورده این است که 
اســتقلال تاجیکستان در مقایسه با الهلال و النصر رقیب 
ســاده تری به نظر می آید، وگرنه نمی شد به راحتی از این 
گفت که اوضاع پرسپولیس بهتر از دو تیم دیگر ایرانی در 

لیگ قهرمانان آسیاست.

شــرق: ورزش ایــران در حالــی هفدهمین دوره 
حضور خــود در بازی هــای المپیک تابســتانی را 
تجربه کــرد که به اعتقــاد بســیاری از اهالی این 
عرصــه نتوانســت نتایج مــورد انتظــار را در این 
رویــداد مهم به دســت آورد. کســب هفت مدال 
(ســه طــلا، دو نقــره و دو برنــز) و قرارگرفتن در 
جایگاه بیســت وهفتم المپیک ۲۰۲۰ توکیو، نتیجه 
عملکرد کاروان کشــورمان در بزرگ ترین فستیوال 
ورزشــی جهان بود. اگرچه ســتاد عالی بازی های 
المپیک با انتشــار بیانیه ای که محصول مشــترک 
کمیته ملی المپیــک و وزارت ورزش بود درصدد 
آن برآمد تا این عنوان بیست وهفتمی را فوق العاده 
جلوه دهد و آن را با المپیک اســتثنائی ۲۰۱۲ لندن 
مقایسه کند، اما خروجی نشست های کارشناسانه 
فدراســیون های ورزشــی در بررسی عملکردهای 
تیم هایشــان چیز دیگری را نشــان می دهد. اولین 
واکنــش فدراســیون های المپیکــی بــه ناکامی 
المپین هایشــان در این بازی ها زدن تیر خلاص به 
مربیان و اعضای کادر فنی است؛ مربیانی که یکی 
پس از دیگری یا برکنار شــدند یا خودشــان برای 

خداحافظی پیش قدم شدند. در یک ماهی که از برگزاری این بازی ها گذشته 
تا الان شــش نفر از سرمربیان تیم ملی به همکاری  خود با تیم های مربوطه 

خاتمه داده اند تا حداقل به نوعی از فشارهای موجود کم کنند.
غلامرضا محمدی  اولین قربانی

اولین سرمربی ای که تاوان عملکرد ضعیف المپیک توکیو را داد، غلامرضا 
محمدی، سرمربی تیم ملی کشــتی آزاد بود. محمدی و علیرضا دبیر، رئیس 
فدراسیون کشتی در این دوسالی که با یکدیگر کار کردند اصلا رابطه حسنه ای 
نداشــتند و مدام در کش وقوس بودند. حتــی در مقطعی اختلاف بین این دو 
هم دوره قدیمی آن قدر بالا گرفت که گفته شد به زودی عذر محمدی خواسته 
می شود تا پژمان درستکار جایش را بگیرد. در نهایت اما با نتایج غیر قابل قبولی 
که کشــتی آزاد در توکیو رقم زد، دبیر لحظه ای تعلل نکرد و با محمدی قطع 
همکاری کرد. دو مدال نقره و برنز تنها دستاورد شاگردان محمدی در المپیک 
۲۰۲۰ بود. پژمان درســتکار دوســت و نزدیک صمیمی رئیس فدراسیون حالا 

هدایت گوش شکسته ها را بر عهده گرفته است.
از خوش قدم انتظار بیشتر بود

سرمربی ناکام بعدی سمانه خوش قدم، ســرمربی تیم ملی کاراته بانوان 
بود. کاراته در شــرایطی بــرای اولین و آخرین بار به جمع رشــته های حاضر 
در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو اضافه شــد کــه ورزش ایران امیدوار بود به 
لطف درخشــش بانوان این رشــته، به خصوص حمیده عباسعلی که یکی از 
تک ستاره های ورزش کشــور است، تاریخ سازی کند. متأسفانه اما هیچ کدام از 
این پیش بینی ها به واقعیت نزدیک نشــد و سارا بهمنیار و حمیده عباسعلی 
با وجود داشــتن عناوین جهانی و آسیایی نمایش ضعیفی از خود ارائه دادند. 
کمیته فنی فدراســیون کاراته با اعتقاد به اینکه خوش قدم نتوانســته در حد 

انتظار ظاهر شود، از همکاری با این مربی صرف نظر کرد.
تنیس روی میز  نیاز  به خون تازه دارد

جمیل لطف االله نســبی، ســرمربی تیم ملی تنیس روی میز که همراه نیما 
عالمیان تنها نماینده این رشته در المپیک اعزام شده بود، در حاشیه این بازی ها 
خیلی مورد نقد منفی کارشناسان قرار گرفت. رفتار غیرحرفه ای نیما در بازی 
نخســت (پرتاب کردن راکتش به روی میز در اعتراض به رأی داوری) خود در 
المپیک و کوچینگ نامناســب لطف االله نســبی در برخورد با این اتفاق زشت، 
موجب شد تا او دیگر شانسی برای نشست روی نیمکت تیم ملی تنیس روی 
میز ایران نداشــته باشد. بسیاری منتظر هســتند خون تازه ای در رگ های تیم 
ملی تنیس روی میز کشــور جریان پیدا کند و مدیران فدراسیون هم قول یک 
سرمربی خارجی داده اند که تنها نظاره گر مسابقات ورزشکاران نباشد. اعضای 
هیئت رئیســه فدراســیون تنیس روی میز در راستای رشــد و توسعه بیشتر و 
تقویت کادر فنی تیم های ملی مصوب کردند فدراســیون در اولین فرصت با 

بررسی سوابق مربیان خارجی و با اخذ مجوزهای مربوطه و تأمین منابع مالی 
نسبت به انتخاب و استخدام سرمربی تیم ملی بزرگ سالان آقایان اقدام کند.

استعفای غیرمنتظره پیمان فخری
پیمان فخری، سرمربی تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر نیز چندی پیش 
و در اقدامی خبرســاز اســتعفای خود را اعلام کــرد. او از المپیک ۲۰۱۲ لندن 
تــا الان هدایت این تیم را بر عهده داشــت. گفته می شــود او از مدت ها قبل 
چنیــن تصمیمی را گرفته بوده و نتایجی که شمشــیربازان ایران در بازی های 
المپیک توکیــو گرفته اند، چندان روی تصمیمش تأثیری نداشــته اســت. او 
اگرچه می گوید خداحافظی اش ارتباطی به نتایج تیمش در المپیک ندارد ولی 
واقعیت این اســت که بازیکنان او در حد انتظار ظاهر نشدند. بر کسی پوشیده 
نیســت که به غیر از عملکرد علی پاکدامن، دیگر شمشیربازان ایرانی در توکیو 
در حدواندازه های خودشــان نبودند. شــاید یکی از دلایل خداحافظی پیمان 
فخری همین باشد. فدراسیون شمشیربازی پیش از این اعلام کرده بود که تیم 
ملی سابر از شانس های اصلی کسب مدال در المپیک توکیو است. این تیم اما 
به عنوانی بهتر از ششمی نرســید. با استعفای فخری، امین قربانی دستیار او 
جانشینش شد. فخری طی یک دهه حضورش در تیم ملی سابر، نتایجی برای 

شمشیربازی ایران به دست آورد که تاریخی بود.
شاهین طبع  و  یک دنیا حاشیه

مهران شــاهین طبع، سرمربی تیم ملی بســکتبال نیز شرایطی مشابه با 
غلامرضا محمدی را در این تیم داشــت. بعد از اینکه فدراســیون بسکتبال 
شرایط استخدام مربی خارجی را به دلیل نرخ بالای ارز نداشت، شاهین طبع 
که همواره عنوان پرافتخارترین مربی داخلی این رشــته را دارد، مســئولیت 
این تیم را قبول کرد. تغییر و جابه جایی شــاهین طبع در حالی بعد از ۴۲ ماه 
در رأس کادر فنی تیم ملی بســکتبال ایجاد شــده که این تیم طی این مدت 
از حضــور در دیدارهای انتخابی مختلف به اهداف کلی خود برای کســب 
ســهمیه جام جهانی ۲۰۱۹ چین و المپیک ۲۰۲۰ توکیو دســت یافت. البته 
طی این مدت همواره حاشــیه هایی همراه تیم ملی بود که مسئله ماست و 
دوغ، اعتراض به برپایی اردو در چین، عدم دعوت از ارســلان کاظمی، غیبت 
موقــت حامد حدادی و... از جمله آنها بودنــد و حالا هم باید صحبت های 
محمد جمشــیدی و اشاره به برخی مســائل پیرامون تیم ملی را که بعد از 
المپیک مطرح شــد، به آنها اضافه کرد. رامین طباطبایی، رئیس فدراسیون 
بســکتبال، تأکید دارد که مسائل حاشــیه ای پیرامون تیم ملی در کنار برخی 
نتایج و شکســت هایی که در کارنامه این تیم ثبت شــد، بی تأثیر در تصمیم 
اتخاذشده برای انتخاب سرمربی جدید نبوده است. مصطفی هاشمی جای 
شاهین طبع را در تیم ملی بسکتبال گرفته است. آسمان خراش های ایرانی هر 

سه دیدار خود در المپیک توکیو را واگذار کردند.

تانک روس، بی فایده برای والیبال
تیــم ملی والیبــال ایران در حالی بــه کارش در 
بازی های المپیک پایان داد که با کسب نتایجی دور 
از انتظــار از صعود به مرحله بعــدی بازماند. ایران 
که امید داشــت در این دوره از بازی ها روی سکوی 
المپیک برود، با انجام بازی های سینوسی در المپیک، 
در نهایت در جدول شش تیمی گروه نخست، در رده 
پنجم قرار گرفت تا بسیاری را شوکه کند. فدراسیون 
والیبــال وقتــی رأی به انتخــاب ولادیمیــر الکنو، 
ســرمربی صاحب نام روســی داد با حجم عظیمی 
از واکنش های مثبت مواجه شــد. سه دوره حضور 
الکنو در بازی های المپیک و کســب دو مدال طلا و 
برنز با تیم ملی روســیه کافی بود تا والیبال ایران را 
به آرمانی که در ســر دارد، برساند؛ اما تانک روسی 
عملکرد یخلاف تصورات داشــت. او قبل از المپیک 
نیز در لیگ ملت ها، از مجموع ۱۵ بازی ۱۰ شکســت 
را در کارنامه خود ثبت کرد. گفته می شود مرد روسی 
در حضور ســه ماهه اش در ایران چهار میلیارد ونیم 
از فدراســیون والیبال دســتمزد گرفت. الکنو بعد از 

المپیک مستقیم از توکیو به روسیه رفت!
فرار رو به جلوی فدراسیون تکواندو

تیم ملی تکواندو که همیشــه ضلع ســوم مدال آوری هــای ورزش ایران در 
بازی های المپیک اســت، در توکیو چیزی شــبیه فاجعه بود. میرهاشم حسینی، 
آرمین هادی پور و ناهید کیانی، ســه تکواندوکار ایرانی حاضر در بازی های ۲۰۲۰ 
بودند که روی شــیاپ چانگ توکیو نمایشــی نزدیک به صفر را از خودشان نشان 
دادند. برای نخســتین بار در طول تاریخ، نمایندگان تکواندوی ایران بدون کسب 
هیچ گونــه مدالی از آوردگاه المپیک به تهران بازگشــتند تا ســیکل ناکامی های 
فدراسیون پولادگر به تکامل برسد. جالب اینجاست که فدراسیون تکواندو ضمن 
پذیرش ناکامی تکواندوکاران در المپیک توکیو بیانیه ای عجیب و غریب را منتشر 
کرده که چیزی جز فرار رو به جلو نیست. شیوع ویروس کرونا و تعویق یک ساله 
المپیک، تشخیص اشــتباه کمیسیون تخصصی فدراســیون پزشکی ورزشی در 
آســیب دیدگی آرمین هادی پور و اضافه وزن میرهاشم حسینی به خاطر تأخیر در 
بازی ها را به عنوان دلایل ناکامی این تیم مطرح کرده اســت؛ دلایلی غیرمنطقی  
که بی شک نه تنها اهالی تکواندو، بلکه کارشناسان ورزشی هم نمی توانند آن را 
بپذیرند. اتفاق بدتر اینکه باخت ناهید کیانی برابر کیمیا علیزاده، ملی پوش اسبق 
تیم ملی زنان ایران را که در حال حاضر پناهنده آلمان است  نیز به توطئه سیاسی 
کمیته بین المللی المپیک ربط می دهند. فدراســیون تکواندو معتقد است فشار 
روانی این مبارزه باعث شــده تا کیانی نتواند مسابقه همیشگی اش را به نمایش 
بگذارد. با این حال اگرچه خیلی ها معتقدند مدیریت ساکن و مادام العمر محمد 
پولادگر در این فدراسیون دلیل ناکامی های تکواندو ایران در المپیک توکیو است 
اما باید گفت که فریبرز عسگری و مهرو کمرانی، سرمربیان تیم های مردان و زنان 

هم دیگر شانسی برای بقا در این تیم ندارند.
وضعیت مبهم سایر تیم ها

وضعیت ســرمربیان در ســایر تیم های ملی المپیکی نیز مبهم است. تیم 
ملی تیراندازی تفنگ که چهار ســهمیه حضور در المپیک را گرفت، از ســوی 
الهام هاشمی هدایت شد. هیچ یک از شاگردان او نتوانستند در توکیو حتی به 
فینال راه پیدا کنند. هاشمی نیز که چالش زیادی با فدراسیون تیراندازی تا قبل 
المپیک داشــت و حتی اردوها را نزدیک به یک مــاه ترک کرد، الان وضعیت 
مناســبی ندارد. او اخیرا بیانیه تندی علیه فدراسیون منتشر کرد و این ناکامی 
را متوجه فدراسیون دانســت. از آنجا که دوره ریاست دادگر به اتمام رسیده، 
باید فعلا منتظر انتخابات فدراسیون ماند. در صورت ریاست دوباره دادگر باید 
گفت هاشــمی نیز رفتنی است. بوکس، قایقرانی، دوچرخه سواری، تیروکمان، 
بدمینتون، شنا و دوومیدانی دیگر رشته های حاضر در بازی های المپیک بودند 
که همه به جز قایقرانی ناکام بودند. از بین مربیان حاضر در توکیو تنها قرارداد 
شهرام هروی در کاراته، محمدحســین برخواه در وزنه برداری و محمد بنا در 

کشتی فرنگی تمدید شده است.

چه بلایى بر سر تیم هاى ایرانى مى آید؟

نگاهی به وضعیت مربیان ناکام المپیکی

اخراج و استعفا! مظاهری- حسینی
چه کسی شایسته ماندن بود؟

استقلال فصل پیش را با حسین حسینی شروع کرد  �
و به پایان رســاند، اما بین این دو مقطع، بیشتر بازی ها 
رشــید مظاهری دروازه بــان این تیم بــود. به گزارش 
فوتبــال ۳۶۰، حضــور هم زمــان دو دروازه بان بزرگ 
در اســتقلال، برای مدتی طولانی جواب نداد و رشــید 
مظاهری پس از یک فصل از این تیم جدا شد. مظاهری 
یک  بار تا آستانه خروج از استقلال و فسخ قرارداد با این 
تیم جلو رفت، اما در نهایت به تمرینات برگشت و گفت 
می خواهــد به کارش ادامه دهد. در روزهایی که همه 
منتظر سفر مظاهری با استقلال به امارات بودند، او به 
ســازمان لیگ رفت و با فسخ قرارداد، آماده حضور در 
تیمی دیگر می شود؛ مقصدی که شاید در همان تهران 
و باشــگاه هوادار باشــد. خرید مظاهری و جدانشدن 
حســین حسینی از اســتقلال، فصل پیش حاشیه های 
زیادی برای این تیم ایجاد کرد. حتی در نقل و انتقالات 
تابســتانی هم پیش از مظاهری، حســینی یک  بار در 
اینســتاگرامش گفت می خواهد جدا شود و در نهایت، 
در اســتقلال باقی ماند. مقایسه عملکرد دو دروازه بان 
اســتقلال، نشــان می دهد کدامشــان برای فصل بعد 
بیشتر به درد این تیم می خوردند. رشید مظاهری فصل 
پیش بازی های بیشتری نسبت به حسین حسینی انجام 
داد. مظاهری ۱۹ بازی لیگ، دروازه بان اول استقلال بود 
و حســینی، ۱۱ بــازی درون دروازه این تیم قرار گرفت. 
هر شــش بــازی لیگ قهرمانان آســیا هــم مظاهری 
درون دروازه ایســتاد. جام حذفــی، تنها تورنمنتی بود 
که حســینی بیشــتر فرصت بازی پیدا کرد. در همین 
تورنمنــت بازی فینال به مظاهری رســید. با این حال، 
شــرایط این مقایسه در هفته های پایانی کاملا متفاوت 
اســت. مجیدی در ۱۰ هفته پایانــی لیگ، هفت  بار به 
حسینی بازی داد و فقط سه بار مظاهری درون دروازه 
قرار گرفت. حســینی در هفته های پایانی، توانسته بود 
به دروازه بان اصلی اســتقلال تبدیل شود. در آمار فنی 
نیز وضعیت تقریبا برابر است. مظاهری فصل پیش، بر 
اساس آمار متریکا، میانگین ۰٫۵ گل خورده در هر بازی 
را از خودش به جا گذاشت و میانگین حسینی، ۰٫۶ گل 
خورده بود. مظاهری یک  بار هم در بازی رفت با گل گهر 
توانســت بهترین بازیکن زمین بشود. مظاهری با مهار 
۸۲٫۴ درصد توپ هایی که به ســمتش زده شد، کمی 
موفق تر از حسینی با ۸۰ درصد واکنش موفق داشت. 
در عوض،  مظاهری روی دو گل خورده استقلال اشتباه 
کرد و سهم حسینی فقط یک اشتباه بود. علاوه بر این، 
حســینی هر بازی ۲٫۵ مهار انجــام داد که بهتر از ۲٫۲ 
مهار مظاهری در هر مسابقه محسوب می شود. با این 
شرایط، برای تصمیم گیری درباره اینکه کدام دروازه بان 
برای استقلال مفیدتر بود، باید تا فصل آینده صبر کرد؛ 
زمانی که حسینی نشان می دهد انتخاب درستی برای 
استقلال بوده یا رشید مظاهر، باعث حسرت این تیم و 

هوادارانش خواهد شد.

ورود خارجی ها به استقلال آزاد شد
به نظر می رســد برخلاف پرســپولیس، اســتقلال  �

مشــکلی برای جذب مربی و بازیکن خارجی نداشته 
باشــد. به گزارش فرارو، گابریله پیــن، مربی ایتالیایی 
که فرهاد مجیدی قریب به شــش ماهی انتظارش را 
می کشید، بالاخره به اســتقلال پیوست. او روز گذشته 
با استقبال کمک سرپرســت و کمک مربی استقلال به 
محل تمرین آبی ها در دوبی رسید تا رسما کارش را در 
کنار فرهاد مجیــدی آغاز کند. ورود این مربی ایتالیایی 
که سال ها دســتیار چزاره پراندلی مشــهور بوده خبر 
خوبی برای اســتقلال اســت؛ به ویژه اینکه این تیم در 
این چند وقت مدام درگیر اخبار شوکه کننده بوده است. 
البته خبر بهتر می تواند این باشد که سخت گیری های 
فدراســیون فوتبال در قبال اســتقلال بــرای نخریدن 
مربی و بازیکن خارجی به پایان رســیده اســت. پیش 
از ایــن، طبق قانونی که از ســوی وزارت ورزش وضع 
شده بود، باشگاه های ایرانی حق خرید مربی و بازیکن 
خارجی را نداشــتند. فدراســیون فوتبال امســال این 
قانــون را تغییــر داد و گفت باشــگاه هایی که پرونده 
شکایت مالی نداشته باشند می توانند از مربی و بازیکن 
خارجی استفاده کنند. البته این بند قانونی رسما شامل 
اســتقلال و پرسپولیس می شــد و هر دو دو تیم توان 
خرید بازیکن یا مربی خارجی را نداشتند. این موضوع، 
اما هفته گذشته و با صحبت های جمشید نورشرق، تا 
حدودی جالب تر شــد. او از ایــن گفت که تا زمانی که 
پرونده شــکایت اســتراماچونی به صورت رسمی به 
جریان نیفتد، استقلال می تواند سراغ خارجی ها برود. 
حــال، اما با آمدن گابریله پین به تمرینات اســتقلال و 
اضافه شــدن او بــه ترکیب اعضــای کادر فنی به نظر 
می رسد استقلال از فرصت به دست آمده استفاده کرده 
و راه ورود خارجی ها به باشــگاه را هموار کرده است. 
مهم تریــن پیامد این حضور، در ادامه مســیر می تواند 
خودنمایی کند. این تیم از مدت ها قبل به دنبال خریدن 
یک مهاجم اسم و رســم دار خارجی است و شاید بعد 
از دیدار سرنوشت ساز با الهلال، سراغ عملی کردن این 

موضوع هم برود.

صدری، سرپرست پرسپولیس شد
رئیس هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس به عنوان  �

سرپرست این باشگاه انتخاب شد. به گزارش ایسنا، 
پس از کناره گیری جعفر ســمیعی از مدیرعاملی 
این  باشــگاه پرســپولیس، اعضای هیئت مدیــره 
باشگاه، ســید مجید صدری را به عنوان سرپرست 
باشــگاه انتخــاب کردند تا امور جاری باشــگاه را 
انجام بدهد. صدری، رئیس هیئت مدیره باشــگاه 

پرسپولیس نیز هست.

فراخوان مناقصه عمومى دومرحله اى خرید 2 دستگاه سرور
صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نظر دارد نسبت به خرید 2 دستگاه سرور با شرایط ذیل 
 setadiran.ir از طریق شرکت هاى واجد شرایط اقدام نماید. متقاضیان می توانند صرفا درمهلت مقرر به سامانه ستاد به آدرس

مراجعه کنند.

* آدرس محل بازگشایى پاکات:  
تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از طالقانى، نبش کوچه گیلان، پلاك 1605، صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش  پزشکــی. شماره تماس : 021-84212604
* هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

تذکر: سپرده قابل  قبول براي شرکت در مناقصه واریز وجه نقد یا ضمانتنامه 
بانکی معتبر با حداقل سه ماه اعتبار با قابلیت تمدید تا سه ماه دیگر می باشد.

صندوق رفاه دانشجویان
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکى

ف
موضوعردی

مبلغ سپرده
شرکت در مناقصه   

(ریال)
مهلت ارائه مهلت توزیع اسناد 

پیشنهادات

زمان  بازگشایی
پاکات  الف و ب
(مرحله اول)

زمان  بازگشایی
پاکات  ج

(مرحله دوم)

خرید1
2 دستگاه سرور

600.000.000
ریال

از ساعت 8 صبح
روز چهار شنبه مورخ 

1400/06/17
لغایت ساعت 13:00 

روز دوشنبه مورخ 
1400/06/22

از ساعت 8  صبح  
روز سه شنبه مورخ  

 1400/06/23
 لغایت ساعت 13:00

روز شنبه مورخ 
1400/07/03

ساعت 10 صبح  
روز یکشنبه مورخ 

1400/07/04

ساعت 10 صبح  
روز یکشنبه مورخ 

1400/07/11


